
 

 

                
             4  

 E-mail : basra.gov.iq  
 

  قسم التعاقدات / شعبة الإدارة

  جمهورية العراق
  محافظة البصرة

  العقود الحكوميةقسم 
  اعلان المشاريعشعبة 

 ع /

 
Republic of Iraq 

Basra Governorate 
Government contracts  

Projects Announcement  
   العــــدد /               

  2020/                      /                         التاريخ /               
 
  
  

  2/2020/ شهد  2ح      

  )  اوللان ـــــعإ -ة ــــمناقصة عام( 
  ) إيصال الماء الخام الى منطقة العذبة والكاهن(

  ) ماء  /1(مناقصة 
  .) 19/2/2020في  693كتاب قسم التخطيط والمتابعة في محافظة البصرة المرقم (الى استنادا   
م مؤهلين وذوي الخبرة لتقديدعوة مقدمي العطاءات ال العقود الحكومية )قسم (محافظة البصرة /  سرت   

  )   إيصال الماء الخام الى منطقة العذبة والكاهن( مشروع  المغلقة)(عطاءاتهم
دينار  الف  وثمانمائة وخمسونمليون  خمسمائة وواحد وستون)  561,850,000(وبكلفة  تخمينية قدرها - 

  عراقي
  2020لعام الخطة التشغيلية ضمن  - 
  . ) يوم  120 ( التنفيذمدة  - 

  ) الدير(  المشروع موقع-
وان تكون  كهرباء ميكانيك كيمياوي–انشائية  /  والصنف  العاشرة/  الدرجة:  المطلوبة والصنف الدرجة -  

  الهوية نافذة .
ود  -ولاً أ   ذ العق ات تنفي ي حددتها تعليم ة الت ية الوطني اءات التنافس راءات العط لال إج ن خ ذ العطاء م يتم تنفي  س

  المتناقصين.  والصادرة من وزارة التخطيط ، ومفتوح لجميع  2014) لسنة 2رقم ( لعامةا الحكومية
   ً ود قسم ناقصين ذوي الأهلية الراغبين أن يحصلوا على معلومات إضافية من (يمكن للم -ثانيا ة  /العق  الحكومي

عبة لان ش اريع اع اعة المش ن  الس ك م اه وذل وان أدن ي العن ى  8:00) ف باحا ال ت ظ 2:00ص ب التوقي را حس ه
 المحلي لمحافظة البصرة

    ً  : يما يل)  لعطاءات مستجيبة لمتطلبات صاحب العمل(على ان تكون ا تشمل متطلبات التأهيل -ثالثا
  القدرة المالية:*

  على مقدم العطاء أن يقدم أدلة موثقة تثبت قدرته على القيام بالمتطلبات المالية الآتية: 
ستة ) 56,185,000( عن لايقل قدره ان يقدم سيولة نقدية بمبلغ : على مقدم العطاء متطلبات السيولة النقدية -1

دفق  دينار عراقي ومائة وخمسة وثمانون الف مليون وخمسون ة الت ين حرك رفي يب كل كشف مص ى ش عل
اري خ المالي لاخر سنة او كفاءة مالية بالمبلغ المطلوب من خلال التسهيلات المصرفية وللفترة التي تسبق ت

  غلق المناقصة 
توفير الكوادر والمعدات وحسب ما مطلوب ضمن معايير التأهيل ( القسم الثالث وثيقة الاشغال)  -2  

 ً  *العنوان أدناه ناقصين الراغبين في كاملة باللغة العربية من قبل الميمكن شراء مجموعة وثائق العطاء ال -رابعا
وم ــــن يــــارا مــــاعتبي ـــعراقار ــــف دينــــال ةـــــمائ) 100,000(درة ـــقرد  ـــر مستــــم غيـــع رســـودف

 .  27/2/2020ادف ـــالمص  الخميس
 ً الساعة    9/3/2020المصادف    الاثنينعقد مؤتمر في قاعة لجان الفتح والاحالة في يوم سيتم  -خامسا

ً  ةشراعال   صباحا
   ً وم يجب تسليم العطاءات - سادسا ل ي اءفي أو قب ادف   الاربع اعة  18/3/2020المص را 2:00الس حسب  ظه

يتم  حيسم لاالتوقيت المحلي لمدينة البصرة . العطاءات الإلكترونية ( يتم رفضها. س بها). العطاءات المتأخرة س
  : التالي فتح العطاءات فعليا  وبوجود ممثلين عن المناقصين الذين إختاروا الحضور شخصيا في العنوان 

  . ظهرا حسب توقيت المحلي لمدينة البصرة 2:00الوقت  : الساعة      
  . 18/3/2020المصادف  الاربعاءالتاريخ : يوم      



 

 

                
             4  

 E-mail : basra.gov.iq  
 

  قسم التعاقدات / شعبة الإدارة

  جمهورية العراق
  محافظة البصرة

  العقود الحكوميةقسم 
  اعلان المشاريعشعبة 

 ع /

 
Republic of Iraq 

Basra Governorate 
Government contracts  

Projects Announcement  
   العــــدد /               

  2020/                      /                         التاريخ /               
 
  
  

  2/2020/ شهد  2ح      

 .فتح العطاءات لجنة العنوان : ديوان محافظة البصرة / قاعة     
ة  -سابعاً  اء بقيم مان العط ة)  5,619,000( يجب أن يرفق بجميع العطاءات ض ون  خمس تمائة وملي عة وس تس
يوم بعد تاريخ نفاذية  28على شكل صك مصدق او سفتجة او خطاب ضمان نافذ لمدة  دينار عراقي الف  عشر

 . العطاءات
  ) يوم.120مدة نفاذية العطاء ( -ثامناً 

  على مقدم العطاء التزام بما تتطلبه الوثيقة القياسية بكافة أقسامها والمتمثلة بـ –تاسعا  

الجداول الكاملة المطلوبة  والنماذج المطلوبة وفق القسم الرابع من الوثيقة -2العطاء  رسالة العطاء وملحق -1(
  ) من تعليمات لمقدمي العطاءات .14-12القياسية وجداول الكميات المسعره وبموجب المواد (

جهات الوثائق المصادق عليها من ال -4تفويض تحريري لممثل مقدم العطاء المخول بالتوقيع على العطاء.-3 
المحددة في ورقة بيانات العطاء التي توكد استمرارية أهلية مقدم العطاء  او وثائق التأهيل اللاحق بموجب 

وبخلاف سيتم  الرابع للتحقق من اهلية مقدم العطاء الذي تم قبول عطاءه .الاستمارات المدرجة في القسم 
 استبعاد العطاء

 النشر والاعلان.يتحمل من ترسو علية المناقصة أجور  - عاشرا
ي  -احدى عشر  ذي يل مي ال اذا صادف يوم غلق المناقصة عطلة رسمية يكون  موعد الغلق في يوم الدوام الرس
 يوم العطلة .

لة  -عشر  اثنى راء المفاض ة وعدم اج ل الاحال ا وقب ن مراحله ة م  للدائرة الحق في الغاء المناقصة في أي مرحل
  بأي تعويض جراء ذلك  حق للمشركين في المناقصة المطالبة لاي وحسب مقتضيات المصلحة العامة و

ة/:*أعلاهالمشار إليه العنوان   -عشر  ثلاثة ود الحكومي م العق ة البصرة/قس عبة جمهورية العراق/محافظ ع   ش بي
  الوثائق القياسية 

  basra.gov.iq الموقع الرسمي لديوان محافظة البصرة –عشر  اربعة
ة ر   خمس ركات  –عش زام الش اء بال ا ج ى م تنادا ال ادن اس ناعة والمع ات وزارة الص راء منتج اب وزارة ش بكت

   3/8/2017في  4/7/16135التخطيط /دائرة العقود الحكومية /قسم الاستشارات والتدريب ذي العدد 
  

 المهندس
 تميمي محمد طاهر نجم ال

 محافظ البصرةالنائب الفني ل
/2/2020  


